
NÁVRH na usnesení ZM 21. června 2021 

Zastupitelstvo města Hořice 

Předkladatel: Martin Křovina 

Návrh na zajištění vzniku a zpřístupnění archivu videozáznamů z jednání zastupitelstva 
města Hořice 
 
Zastupitelstvo města Hořice  
  

I. schvaluje 
zahájení vzniku a zpřístupnění archivu videozáznamů z jednání ZASTUPITELSTVA     
města Hořice  
 
 

II. pověřuje 
starostu města zajištěním podmínek pro vznik archivu podle bodu I. a přístupu 
veřejnosti do tohoto archivu a do příštího jednání zastupitelstva připravit ke 
schválení příslušnou změnu jednacího řádu zastupitelstva. Termín do dalšího 
zastupitelstva. 

  
 
Důvodová zpráva 

Jednací řád Zastupitelstva města Hořice byl v několika bodech aktualizován a je v něm nově ukotven přenos v reálném 
čase online (na YouTube kanál: Město Hořice) 

Jednací řád Čl. 6 odst. 4, resp. čl. 16 odst. 12 z obou odstavců vyplývá, že videozáznam je přenášen na youtube za 

účelem možnosti sledovat záznam z jednání města občany. V takovém případě pak město Hořice navrženým zněním 

jednacího řádu porušuje závěry stanoviska, které si nechalo samo vypracovat (viz strana 6 shora stanoviska JUDr. 

Václava Chmelíka). „…pořízený záznam v takovém případě již z povahy věci ztrácí svoji funkci pouze 

podkladového/pracovního materiálu a stává se nesporně dokumentem tak, jak jej vnímá zákon o archivnictví.“  

Totéž na str. 7 uvedeného stanoviska uprostřed „Jestliže je ovšem záznam aktivně zveřejňován, tak bez ohledu na 

deklarovaný účel jeho pořízení by měl být uchováván v souladu se zákonem o archivnictví.“ Skutečnost, že je 

v jednacím řádu uvedeno, že je videozáznam přenášen v reálném čase na youtube rozhodně neznamená, že není 

videozáznam nahráván, takovéto řešení totiž není technicky možné a i v tomto případě „přenášení v reálném čase na 

youtube“ dochází k záznamu a tento videozáznam by měl být uchováván, jak o tom hovoří nejen stanovisko 

Ministerstva vnitra, ale rovněž i stanovisko JUDr. Václava Chmelíka. A je vcelku logické, aby videzáznam, který musí 

být podle platné legislativy uchováván, byl také přístupný veřejnosti. S audiovizuálním záznamem má být nakládáno 

jako s dokumentem ve smyslu spisového a skartačního řádu, za dodržení lhůt stanovených v této vnitřní směrnici 

Města Hořic. 

 


